\***ambascio**, -avi, -atum, -are. *script.*: abb.: l. 68. -asi-: p. 542,2. -asatum: p. 542,3.

**nuntium vel mandatum deferre - eine Nachricht oder einen Auftrag überbringen:** **1 gener.:** HINCM. epist. 20 (PL 126 p. 118<sup>D</sup>) frater noster a vobis ad me rediens -vit mihi ex vestra parte, ut eqs. v. et l. 70. **2 spec. in fine chartarum i. q. iussum diplomatis conficiendi deferre - Befehl zur Beurkundung eines Diploms überbringen (cf. Bresslau, Urkundenlehre. II. p. 95):** DIPL. Karoli M. 150 p. 205,2 Ercambaldus ... subscripti; Fulradus -vit. 176 p. 238,2 Angilberto abate -ante. al. (v. ind.). FORM. imp. 43 Suiz-garnus -vit, Durandus ... recognovit. DIPL. Ludow. Germ. 4 Gausbaldus ad me -vit. 7 Arnustus et Uuernarius -verunt et dominus rex ita scribere iussit. al. in dipl. usque ad s. IX. **1 subst. ambasciatum, -i n.** **1 nuntius - Botschaft, Nachricht:** Cos. Karol. 19 p. 519,38 (lemma) in qua (*epistola*) continentur abb-um Remedii episcopi et Audegarii comitis. HINCM. epist. 20 (PL 126 p. 118<sup>D</sup>) remitto illum (*missum*) ad vos, ut ... deneget talia vobis ... non ambasciasse; unde puto, ut, sicut in nomine interprisum est, ita sit et in -o. **2 munus legati, nuntii - Botschafts-, Botendienst:** CAPIT.

reg. Franc. 32,16 si iudex in exercitu aut in wacta seu in -satio ... fuerit. CHART. Tirol. 672 p. 133,36 (a. 1215/18) servit hoc modo, quod est custos foresti et facit -saturn domini et gastaldionis.

**5 \*ambaxacia, -ae f. legatio - Botschaft:** ANNAL. Ianuens. III p. 47,12 ambaxatores duos elegit ... et eis -am imposuit supradictam.

\***ambaxaria, -ae f. 1 legatio - Botschaft:** ANNAL. Ianuens. IV p. 51,4sq. exposuit in consilio ... -am suam ex parte domini pape, et sunt tales -e sue. **2 munus vel officium legati - Amt oder Dienst eines Gesandten:** CHART. Ital. Ficker 472,6 (a. 1261) forbanniti ... nullum officium ... -am vel capitaniarium ... habere debeat.

\***ambaxator v. \*ambasciator.**

**15 ambedo, -esi, -esum, -ere. (circum) adedere - (ringsum) an-, abfressen:** **1 proprie:** NIVARD. Ysengr. 3,995 quod canis -sa fertur meruisse placenta, hoc meruit Bruno. REIN. ALEM. phagifac. 218 candida ... -sis carnibus ossa. **2 in imag. i. q. consumere - verzeihen:** RADBOD. carm. 1,1,16 quem longa fames errantem -sit in orbe. STEPEL. Trud. 55 quadam aestus combustionē pedes iam pene -sus presbyter.

\***ambiatus, -us m. (ambi(a)re) in imag. i. q. ambages - Umweg:** CHRON. Fred. 4 praef. p. 123,3 longo -u vix brevis viae spatium consummo (ex Hier. chron. praef. p. 2,8 Helm ambitu).

**ambidexter, -tra, -trum. metr. ambid-:** l. 28. qui sinistra manu sicut dextra uti potest - beidhändig: **1 proprie:** MILO carm. 3,4,1,265 -r Aoth (ex Itala iud. 3,15; cf. ThLL. I 1837,55). ALBERT. M. animal. 2,10 homo efficitur -r ex multo calore cordis in sinistro et epatis in dextro latere. pol. 2,11<sup>c</sup> p. 199<sup>b</sup>,30 quatenus -i (p. 1274<sup>b</sup>,13 ämpf-85<sup>c</sup>) hant per studium. ALBERT. M. (?) animal. quaest. 2,3 p. 111,6 homo habiliorem partem habet sinistram quam dextram, ut in multis contingit, quod homo sit -r. al. **2 translate:** a sollers - geschickt: CHRON. Noval. 3,26 Aystulfus rex -r. b strenuus - rege: VITA Ger. Bron. 14 p. 665,6 nunc usque exultat ... procurante industria -a (-i 2) archipraesul. c amori utriusque sexus deditus - beiden Geschlechtern zugetan: CARM. Bur. A 199,10,5 p. 78 licet -i nunc multi modernorum, uni tamen prefero iocos geminorum.

**1. ambigo, -i(g)i (v. l. 57), -ere. script. -gu(o): l. 48,60. form.: praes.: ind. -biunt: GLOSS. II 221,64 St.-S. (ad Greg. M. reg. 2,5 p. 33<sup>B</sup> ambigunt). Econi. -guet: l. 48. inf. -bire: GLOSS. I 36,17 St.-S.**

**45 1 dubitare, incertum esse, ignorare - (be)zweifeln, unge- wiß sein, in Ungewißheit sein (semper post negationem prae- ter l. 57):** HUGEB. Wynneb. 13 p. 117,42 ista qui legat, intellegat et non -guet. GODESC. SAXO theol. 23 p. 325,10 quod cum certissime ita sit nec ullus hinc christianus ... -ere possit. RIMB. Anscar. 42 p. 78,29 de eo ... viro omnino -ere non debemus. HROTSV. Gall. 12,8 (in responso) non -o. c. (acc.) c. inf.: DIPL. Ludow. Germ. 31 regni ... stabilitatem posse accumulare non -imus. DIPL. Arnulfi 91 hoc nobis non -imus esse profuturum. WIDUK. gest. 1,2 gentem ... nobilem fuisse non -itur. OTTO FRISING. chron. 1,6 p. 45,8 ab his a Romanis imperium eruptum nemo ... -ere potest. *saepe. seq. interr. indir.:* WALTHARIUS 1142 -ierat (-igerat a V) prorsus, quae sit sententia eqs. seq. quin: HROTSV. Abr. 3,10 laetificor auditu nec -o, quin eqs. VITA Godefr. Cap. I 3 p. 517,1. CHART. civ. Vratisl. 48 nequaquam -guimus, quin eqs. al. quod: ALDH. ad Acirc. 1. TRAD. Teg. 263 generalitati christicolarum non -endum esse desideramus, quod eqs. quia: GODESC. SAXO theol. 9,9. **2 dubium relinquare - Zweifel lassen:** CAPIT. reg. Franc. 179,11 cum ab episcopo loci dissidentes communione privare non -at. **3 vereri - scheuen:** RHYTHM. 147,9 nec aerumnas carceris -as (ab- Br), quas fine carebis.

**2. ambigo v. ambio.** ambiguitas, -atis f. *script.*: anb.: p. 543,13. -gue-: p. 543,7. plur.: p. 543,2.